
        PATVIRTINTA 

           Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos   

                                                                         direktoriaus 2024-09-02, Įsak. Nr. V1-75 

INSTRUKTAŽAS NR. 1 

SAUGUS ELGESYS KELYJE ,,NAMAI-MOKYKLA, MOKYKLA-NAMAI“ 

1. Einant į mokyklą nesėsti į pakeleivingas mašinas, nebendrauti su nepažįstamais žmonėmis. 

2. Tamsiu paros metu būtina turėti prie rūbų, kuprinės prisegtą atšvaitą. 

3. Laukdami mokyklinio autobuso mokiniai privalo: 

3.1. Laikytis saugaus eismo taisyklių. 

3.2. Būti drausmingi, mandagūs, netriukšmauti, nerėkti. 

3.3. Nešiukšlinti viešose vietose. 

3.4. Elgtis draugiškai ir būti dėmesingi vienas kitam. 

3.5. Stovėti toliau nuo važiuojamosios kelio dalies. 

4. Keleiviams leidžiama įlipti (išlipti) tik kai transporto priemonė visiškai sustoja. 

5. Keleiviams draudžiama blaškyti vairuotojo dėmesį ir trukdyti jam vairuoti transporto 

priemonę. 

6. Keleiviai privalo transporto priemonėje užsisegti saugos diržus. 

7. Norėdamas pereiti perėją pėstysis privalo: 

7.1. Eiti šaligatvių dešine puse iki pėsčiųjų perėjos. 

7.2. Sustoti dešinėje pėsčiųjų perėjos pusėje. 

7.3. Sustoti toliau nuo važiuojamosios dalies. 

7.4. Pažiūrėti į kairę. 

7.5. Pažiūrėti į dešinę ir įsiklausyti. 

7.6.  Jei transporto priemonių arti nėra arba jos sustojo praleisti, dar kartą reikia pasižiūrėti į 

kairę. Įžengti į važiuojamąją dalį pėsčiųjų perėjose pėstiesiems leidžiama tik po to, kai įvertina 

atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį. 

7.7.  Per pėsčiųjų perėją eiti tiesiai, ne įstrižai, neperžengiant jos ribų, be reikalo nedelsti ar 

nestoviniuoti. 

7.8. Visą laiką stebėti gatvę, pasižiūrėti į abi puses. 

7.9.  Jei transporto priemonė atvažiuoja iš dešinės pusės, reikia nesiblaškyti, bet ramiai sustoti 

gatvės viduryje ir palaukti, kol transporto priemonė sustos arba kol pravažiuos. 

7.10. Eiti per gatvę galima tik įsitikinus, jog eiti saugu. 

8. Draudžiama vartoti svaigiuosius gėrimus, rūkyti, ar vartoti kitokius kvaišalus. 

____________________________ 


